N°20 Reg. II^ Area

Del 19.04.2024



Nº 128 Reg./GENERALE
Del 24/04/224

COMUNE di CETRARO

(Prov. di Cosenza)
Via Luigi De Seta, n.55 - 87022 www.comune.cetraro.cs.it
tel. 0982 - 978233
-----=000=----

AREA II^

UFFICIO CONTENZIOSO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

OGGETTO: Conferimento mandato esecuzione sentenza n°247/2024 in favore dell'avv. Maria Carmela Vadalà.

In data odierna, presso la sede Comunale la sottoscritta avv. Cinzia Guaglianone nella qualità di Responsabile della II[^] Area in virtù di decreto sindacale **n°22** del **02.11.2020**.

Visto l'art.183, 9° comma del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii..

Visto Il vigente Regolamento di Contabilità

IL RESPONSABILE DELLA II^ AREA

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n°59 del 13.04.2018, con la quale l'Amministrazione Comunale ha inteso costituirsi in giudizio dinanzi alla Corte D'Appello di Catanzaro nel procedimento instaurato tra l'avv. M.R ed il Comune di Cetraro giusta sentenza n°956 del 13.11.2017;

RILEVATO CHE con la sentenza n° 247/2024 la Corte d'Appello di Catanzaro ha rigettato l'appello proposto dall'avv. M.R in proprio, avverso la sentenza n°956/2017, confermando integralmente la pronuncia di primo grado e condannandolo alle spese in favore di codesto Ente anche per il secondo grado di giudizio, quantificate in € 6.946 oltre rimborso forfettario iva e c.p.a come per legge

VISTA la sentenza comunicata dal legale di fiducia dell'Ente,avvocato Maria Carmela Vadalà che comunica inoltre di aver provveduto a notificare all'avv. R. ai sensi dell'art. 475 c.p.c copia informatica della sentenza estratta dal fascicolo telematico;

CONSIDERATO CHE con la stessa nota del 09.04.2024 di trasmissione della sentenza, il prefato avvocato consiglia di mettere in esecuzione la sentenza al fine di recuperare le spese legali dei due giudizi e che pertanto è opportuno confermarle l'incarico per l'esecuzione della stessa sentenza e per eventuale giudizio di opposizione;

RITENUTO, pertanto, con il presente atto confermare e conferire incarico legale all'avv. Maria Carmela Vadalà del foro di Cosenza, con studio legale in Rende(CS) Via G.Brodolini, n°9 (VDLMCR69S44D086X) per la difesa e la rappresentanza dell'Ente, nella successiva fase di esecuzione forzata della sentenza della Corte di Appello di Catanzaro n°247/2024, nonché eventuali giudizi di opposizione

TENUTO CONTO che l'avv. Maria Carmela Vadalà ha rappresentato la volontà di essere remunerata, per le proprie competenze professionali per la fase esecutiva, solo dopo aver recuperato per intero quanto dovuto da controparte, mediante una percentuale non superiore al 30% del compenso giudizialmente liquidato, giusto art.9 del regolamento per le procedure del contenzioso dell'Ente comunale, atto n°27/2018;

RITENUTO che, successivamente al recupero da parte dell'Ente della somma oggetto di esecuzione, si procederà ad imputare la spesa a titolo di corrispettivo, pari al 30% del recuperato, in favore dell'avv. Maria Carmela VADALà, sull'intervento di competenza;

DATO atto che ai sensi dell'art. 6 bis del Legge n°241/90 e ss. mm. ii, come aggiunto dall'art. 1 comma 41 Legge 190 del 6.11.2012,per il presente provvedimento non sussistono motivo di conflitto di interesse neppure potenziale per il Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta;

RITENUTO, pertanto, necessario pubblicare il presente provvedimento sul sito internet istituzionale dell'Ente, nella sezione denominata "Amministrazione Trasparente – Consulenti e Collaboratori", con contenuti di cui all'art. 15, comma 2, del D.Lgs 14 marzo 2013, n.33, quale condizione di efficacia del provvedimento stesso;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnico e contabile;

VISTO il T.U.E.L. adottato con D.Lgs 18 agosto 2000, n°267;

DETERMINA

per le ragioni riferite in premessa che qui si intendono materialmente riportate per costituirne parte integrante e sostanziale;

- di AFFIDARE l'incarico del legale patrocinio dell'Ente nel giudizio di cui in premessa all'avv. Maria Carmela Vadalà (C.F. VDLMCR69S44D086X) nata a Cosenza (CS) il 04.11.1969, con studio in Rende(CS) via G.Brodolini n°9;
- 2. di STABILIRE che il compenso per la prestazione professionale in favore dell' avv. Maria Carmela Vadalà è pari al 30% del compenso liquidato giudizialmente, oggetto di recupero con la procedura esecutiva di cui al presente atto:
- 3. di dare atto che successivamente al recupero da parte dell'Ente della somma oggetto di esecuzione, si procederà ad imputare la spesa a titolo di corrispettivo,pari al 30% del recuperato,in favore dell'avv. Maria Carmen VADALà,sull'intervento di competenza;

4. di TRASMETTERE il presente atto:

- All'Ufficio segreteria per l'inserimento nel Registro Cronologico Generale di raccolta delle determinazioni e per la successiva pubblicazione all'Albo Pretorio on-line
- al Responsabile del Settore Finanziario, per la regolarità contabile

Il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Roberto Guaglianone)

IL RESPONSABILE

II^ AREA AFFARI LEGALI
(avv. Cinzia Guaglianone)

"Ai sensi dell'art. 3, c4, della Legge 07.08.1990, n°241 è ammesso avverso il presente provvedimento, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al TAR di Catanzaro ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni della data di pubblicazione";

Oggetto: Conferimento mandato esecuzione sentenza n°247/2024 in favore dell'avv. Maria Carmela Vadalà.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

[X] PARERE FAVOREVOLE

[] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni Data 19.04.2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
-(Avv. Cinzia Guaglianone)-

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Vista la determinazione del Responsabile della 2[^] Area, n°20 del 19.04.2024.

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente,

rilascia:

[X] PARERE FAVOREVOLE

[] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni Data 19.04.2024 IL RESPONSABIVE/DEL SERVIZIO FINANZIAKIO (dott.ssajGab/iella Scavella)

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Intervento/Capitolo	UEB 118/Cod.	Importo	Esercizio
		IL RESPONSABILE DEL SE -(dott.ssa Gabriell	RVIZIO FINANZIAR a Scavella)-

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.